湖南省种子管理局

关于重新提交审定品种标准样品的通知
各品种选育单位和个人：

根据农业部种子管理局对已提交品种标准样品的清理情况，现将经检测不合格标准样品的重新提交工作有关事项通知如下：

一、标准样品送交范围
已提交标准样品但经检测不合格的品种（附件1）。

品种标准样品均由品种选育单位（或个人）提供。
二、标准样品真实性要求
提交的标准样品，必须是遗传性状稳定、与审定品种性状完全一致、未经药物或包衣处理、无检疫性有害生物、质量符合国家种用标准的种子，并与已提交标样的DNA指纹一致。品种选育单位（个人）必须对其提供标准样品的真实性负责，一旦查实提供不真实标准样品的，须承担因提供虚假样品所产生的一切法律责任。在送交标准样品时，每份标准样品必须附有选育人和选育单位签字盖章的标准样品品种真实性承诺书两份（附件2）,并填写已征集标准样品清单（附件3）。
三、标准样品数量要求
品种选育单位（个人）负责将每个品种的标准样品封装成一个大包装，大包装由三个独立小包装组成，每个小包装具体数量要求如下：玉米为2.5 公斤、2 公斤和0.5 公斤，水稻和小麦为1.5 公斤、1 公斤和0.5 公斤，大豆和棉花为2 公斤、1.5 公斤和0.5 公斤，油菜为0.3 公斤、0.2 公斤和0.5 公斤。3 个包装依次编上“1 号”、“2 号”、 “3 号”序号。杂交种的父母本种子各需送交100 克，与“1 号”独立小包装的杂交一代一并打捆。对亲本样品，选育单位可以送交种子磨碎粉剂，亲本种子磨碎前要降低水份至10%以下，磨碎后装入密封防湿且不易破损的塑料袋中。
四、标准样品包装要求
标准样品包装材料须内用网袋外用足够强度的纸袋包装，避免破碎，纸袋上应注明作物种类、品种名称、审定编号、品种选育单位。种子由品种选育单位封缄，在征集和转运过程中禁止启封。亲本种子须注明组合名称、相应杂交一代品种的父本或母本。
五、送样时间
各单位务必于2014年7月25日前将标准样品与品种真实性承诺书等相关材料送交湖南省农作物良种引进示范中心，逾期不交的，按照农业部的规定处理。
标准样品接受单位及联系人：湖南省农作物良种引进示范中心（长沙市远大一路480号种子大酒店2楼，410016），联系人：童石平，联系电话：0731-89977176，13707311339。
省种子管理局品种与推广管理科联系人：金志刚，联系电话：0731-84431340。
附件：1、已提交标准样品但经检测不合格的品种

2、标准样品品种真实性承诺书
3、已征集标准样品清单
2014年7月9日

附件1：
	已提交标准样品但经检测不合格的品种

	序号
	植物种类
	品种名称
	审定编号
	品种选育单位
	不合格原因

	1
	稻
	湘辐994
	XS001—2003
	湖南省原子能农业应用研究所
	发芽率不合格

	2
	稻
	Ⅱ优838
	XS004—2003
	四川省原子核应用技术研究所
	发芽率不合格

	3
	稻
	T优259
	XS010—2003
	湖南农业大学农学院
	发芽率不合格

	4
	稻
	丰优700
	XS013—2003
	湖南杂交水稻研究中心
	发芽率不合格

	5
	稻
	湘晚籼13号
	湘品审第308号—2001
	湖南省水稻研究所、金健米业股份有限公司
	发芽率不合格

	6
	稻
	八两优96
	湘品审第266号
	怀化市农科所、安江农校、亚华种业怀化育种中心
	发芽率不合格

	7
	稻
	II优117
	湘审稻2006027
	湖南金健种业有限责任公司、常德市农科所
	发芽率不合格

	8
	稻
	金优997
	湘审稻2005018
	张家界市武陵源区种子公司
	发芽率不合格

	9
	稻
	湘华优7号
	湘审稻2006039
	湖南亚华种业科学研究院
	发芽率不合格

	10
	稻
	汕优527
	湘审稻2006040
	湖南川农高科种业有限责任公司、四川农业大学水稻研究所
	发芽率不合格

	11
	稻
	宜香9号
	湘审稻2006045
	四川省宜宾市农业科学研究所
	发芽率不合格

	12
	稻
	株两优15
	湘审稻2007015
	湖南省贺家山原种场
	发芽率不合格

	13
	稻
	e福丰优11
	湘审稻2007022
	湖南神农大丰种业科技有限责任公司、福建农林大学作物遗传育种研究所
	发芽率不合格

	14
	稻
	K优117
	湘审稻2007046
	浙江省温州市农科院浙南水稻育种中心
	发芽率不合格

	15
	稻
	Y两优372
	湘审稻2007047
	长沙金垦科技发展有限公司
	发芽率不合格

	16
	稻
	亚华优624
	湘审稻2008030
	湖南亚华种业科学研究院
	发芽率不合格

	17
	稻
	中优978
	湘审稻2008040
	湖南省良种引进公司
	发芽率不合格

	18
	稻
	浙207
	湘审稻2009001
	浙江省农科院作物与核技术利用研究所
	发芽率不合格

	19
	稻
	湘丰优974
	湘审稻2009006
	湖南杂交水稻研究中心
	发芽率不合格

	20
	稻
	金优233
	湘审稻2009007
	湖南隆平种业有限公司
	发芽率不合格

	21
	稻
	川江优2号
	湘审稻2009009
	四川省江油市川江水稻研究所
	发芽率不合格

	22
	稻
	金优9017
	湘审稻2009011
	湘西海鑫农业科技开发有限责任公司
	发芽率不合格

	23
	稻
	新香优111
	湘审稻2009022
	长沙长龙生物科技有限公司
	发芽率不合格

	24
	稻
	C两优501
	湘审稻2009028
	湖南金健种业有限责任公司、湖南农业大学、常德市农科所
	发芽率不合格

	25
	稻
	岳优9264
	湘审稻2009048
	岳阳市农业科学研究所、湖南洞庭种业有限公司
	发芽率不合格

	26
	稻
	陵两优564
	湘审稻2009052
	湖南亚华种业科学研究院
	发芽率不合格

	27
	稻
	株两优4026
	湘审稻2010002
	湖南农业大学、株洲市农业科学研究所
	发芽率不合格

	28
	稻
	株两优389
	湘审稻2010004
	湖南亚华种业科学研究院
	发芽率不合格

	29
	稻
	株两优06
	湘审稻2010006
	浙江省农业科学院作物与核技术利用研究所、株洲市农科所、浙江省嘉兴市农业科学研究院
	发芽率不合格

	30
	稻
	陵两优21
	湘审稻2010007
	湖南师范大学生命科学研究院、湖南亚华种业科学研究院
	发芽率不合格

	31
	稻
	中3优286
	湘审稻2010009
	中国水稻研究所
	发芽率不合格

	32
	稻
	杨优1号
	湘审稻2010010
	湖南农大金农种业有限公司
	发芽率不合格

	33
	稻
	丰优207
	湘审稻2010030
	湖南中江种业有限公司、湖南杂交水稻研究中心
	发芽率不合格

	34
	稻
	金优498
	湘审稻2010035
	湖南省水稻研究所
	发芽率不合格

	35
	稻
	金优59
	湘审稻2010037
	湖南泰邦农业科技发展有限公司
	发芽率不合格

	36
	稻
	株两优10
	湘审稻2011003
	株洲市农业科学研究所
	发芽率不合格

	37
	稻
	陆两优1733
	湘审稻2011004
	中国水稻研究所、湖南亚华种业科学研究院、湖南金健种业有限责任公司
	发芽率不合格

	38
	稻
	陵两优674
	湘审稻2011005
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南亚华种业科学研究院
	发芽率不合格

	39
	稻
	株两优2008
	湘审稻2011007
	湖南旺农生物科技研究所、株洲市农科所
	发芽率不合格

	40
	稻
	陵两优396
	湘审稻2011011
	湖南亚华种业科学研究院
	发芽率不合格

	41
	稻
	金优828
	湘审稻2011012
	湖南科裕隆种业有限公司
	发芽率不合格

	42
	稻
	湘优6号
	湘审稻2011016
	孙梅元、湖南荆楚种业科技有限公司
	发芽率不合格

	43
	稻
	星2号
	湘审稻2011021
	湖南金健种业有限责任公司
	发芽率不合格

	44
	稻
	创香5号
	湘审稻2011023
	湖南省水稻研究所、湖南金健米业股份有限公司
	发芽率不合格

	45
	稻
	两优1128
	湘审稻2011024
	湖南杂交水稻研究中心
	发芽率不合格

	46
	稻
	深优9586
	湘审稻2011031
	清华大学深圳研究生院
	发芽率不合格

	47
	稻
	五丰优569
	湘审稻2011034
	贵州省水稻研究所、广东省农科院水稻所、湖南六三种业有限公司
	发芽率不合格

	48
	稻
	中青优2号
	湘审稻2011036
	长沙市三华农业科技有限公司
	发芽率不合格

	49
	稻
	金优6530
	湘审稻2011037
	湖南省水稻研究所
	发芽率不合格

	50
	稻
	奥两优200
	湘审稻2011039
	湖南怀化奥谱隆作物育种工程研究所
	发芽率不合格

	51
	稻
	益优701
	湘审稻2011041
	湖南阳明种业有限公司
	发芽率不合格

	52
	稻
	潭两优215
	湘审稻2012001
	湘潭市农业科学研究所
	发芽率不合格

	53
	稻
	株两优19
	湘审稻2012003
	中国水稻研究所、株洲市农业科学研究所
	发芽率不合格

	54
	稻
	陵两优4024
	湘审稻2012004
	湖南农业大学、袁隆平农业高科技股份有限公司
	发芽率不合格

	55
	稻
	龙两优981
	湘审稻2012007
	湖南省水稻研究所、湖南农业大学
	发芽率不合格

	56
	稻
	皖稻93号
	湘审稻2012008
	宣城市农业科学研究所、湖南中江种业有限公司、定远双丰农业科学研究中心
	发芽率不合格

	57
	稻
	盛泰优722
	湘审稻2012016
	湖南洞庭高科种业股份有限公司、岳阳市农科所
	发芽率不合格

	58
	玉米
	隆玉6号
	湘审玉2006008
	湖南省永顺县旱粮研究所
	发芽率不合格

	59
	玉米
	三北糯3号
	湘审玉2007008
	三北种业有限公司
	发芽率不合格

	60
	玉米
	正大玉629
	湘审玉2008003
	襄樊正大农业开发有限公司四川分公司
	发芽率不合格

	61
	玉米
	吉玉3号
	湘审玉2009003
	湖南格瑞种业有限公司
	发芽率不合格

	62
	玉米
	科航6号
	湘审玉2009006
	湖南丰源旱杂粮种业科技中心、河北金航天种业有限公司
	发芽率不合格

	63
	玉米
	祥玉808
	湘审玉2011003
	山东祥丰种业有限责任公司、中科院亚热带农业生态所
	发芽率不合格

	64
	玉米
	湘农玉14号
	湘审玉2011004
	湖南农业大学
	发芽率不合格

	65
	玉米
	科玉8号
	湘审玉2011005
	中国科学院亚热带农业生态所
	发芽率不合格

	66
	玉米
	兆玉糯3号
	湘审玉2011009
	河北兆亿玉米研究开发中心
	发芽率不合格

	67
	玉米
	金湘甜5号
	湘审玉2011010
	湖南湘研种业有限公司
	发芽率不合格

	68
	玉米
	白糯玉808
	湘审玉2012007
	厦门华泰五谷种苗有限公司、中国科学院亚热带农业生态研究所
	发芽率不合格

	69
	玉米
	湘糯2008
	湘审玉2010009
	湖南湘研种业有限公司
	发芽率不合格

附件2：
标准样品品种真实性承诺书
本单位、本人知悉和保证提供的 （作物种类）、（品种名称） 标准样品的真实性，并承担因真实性虚假而产生的法律责任。
品种选育单位负责人（签字）：
品种选育单位（公章）：
年   月   日
附件3：
已征集标准样品清单
作物种类：
	序
号
	标准样品编号
	品种名称
	审定编号
	父本名称
	母本名称
	产地
	生产年份
	选育单位（个人）
	联系方式

品种选育单位（公章）：

1